АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА
Красноярского края
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.04.2015	г. Енисейск                   	№ 303-п

О создании муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района» и утверждения Устава учреждения

          В соответствии со ст. 47 Устава Енисейского района, руководствуясь постановлением администрации Енисейского района  от 28.04.2012 № 288-п «Об утверждении Порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменений», ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Создать муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района».
2. [bookmark: _GoBack]Определить, что целью создания муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района» является исполнение функций органов местного самоуправления района по вопросу местного значения, предусмотренного п.11 ст.15 Федерального  закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»: организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного общего, среднего общего образования по основным общеобразовательным программам в муниципальных образовательных организациях (за исключением полномочий по финансовому обеспечению реализации основных общеобразовательных программ в соответствии с федеральными государственными образовательными стандартами), организация предоставления дополнительного образования детей в муниципальных образовательных организациях (за исключением дополнительного образования детей, финансовое обеспечение которого осуществляется органами государственной власти субъекта Российской Федерации), создание условий для осуществления присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях, а также организация отдыха детей в каникулярное время.
     Исчерпывающий перечень видов деятельности, которые муниципальное казенное учреждение «Управление образования Енисейского района» может осуществлять в соответствии с целями его создания, определяется Уставом.
3. Утвердить Устав муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района» (прилагается).
4. Назначить руководителем муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района» Бурбукину Елену Кирилловну.
5. Финансовое обеспечение осуществляется за счет районного бюджета на основании бюджетной сметы.
6. Установить, что функции и полномочия учредителя осуществляются в соответствии с учредительными документами Администрацией Енисейского района.
7. Утвердить предельную штатную численность муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района» в количестве 38,5 единиц.
8.  Руководителю муниципального казенного учреждения «Управление образования Енисейского района» (Бурбукина), экспертно- правовому отделу администрации района (Елистратова) обеспечить регистрацию Устава учреждения в установленном законом порядке.
9.  Контроль за настоящим постановлением возложить на заместителя главы администрации района  по социальной сфере В.А.Пистер.
10. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.

Глава администрации района                                                       И.А.Михайлов